
č. j. 116 C 25/2018 - 77 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Haruštáková  

 

 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Kladně rozhodl soudkyní Mgr. Zuzanou Slezákovou ve věci  

žalobce: L , s. p., IČO: 
sídlem ,     

 

proti 
žalované: A  G  (CZ), s.r.o., IČO:   

sídlem 
zastoupená advokátem JUDr. Tomášem Sequensem 
sídlem Jungmannova 745/24, 110 00  Praha 1 

 
 

o zaplacení 261 896 Kč s příslušenstvím 

rozsudkem pro uznání 

takto: 

I. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci částku 261 896 Kč spolu s úrokem z prodlení ve výši 
8,05 % ročně z částky 261 896 Kč od 14. 12. 2017 do zaplacení, to vše do 3 dnů od právní 
moci rozsudku. 

II. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci náhradu nákladů řízení ve výši 13 695 Kč do 3 dnů od 
právní moci rozsudku.  

Odůvodnění: 

1. Žalobce požadoval zaplacení částky 261 896 Kč s úrokem z prodlení, žalobu odůvodnil tím, že 
žalovaná svým chováním způsobila na lesních porostech ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření žalobce imisní škodu, a to z předčasného smýcení lesního porostu ve výši 106 Kč, 
škodu ze snížení přírůstu lesního porostu ve výši 26 182 Kč, škodu za snížení produkce lesního 
porostu ve výši 180 433 Kč, škodu ze snížení kvality lesního porostu způsobenou poškozením 
stromů imisemi ve výši 2 926 Kč a škodu z mimořádných nebo nákladově náročnějších opatření 



 2 sp. zn. 116 C 25/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Haruštáková  

ve výši 52 249 Kč. Celkem žalovaná způsobila žalobci škodu imisemi na lesních porostech v roce 
2015 ve výši 261 896 Kč. Žalovaná byla vyzvána k zaplacení škody do 13. 12. 2017, což neučinila. 

2. Ve věci byl vydán platební rozkaz, ve kterém byla žalovaná vyzvána, aby se, pokud podá odpor, 
ve lhůtě 30 dnů ode dne uplynutí lhůty k podání odporu písemně vyjádřila ve věci samé. Zároveň 
byla poučena, že pokud se bez vážného důvodu ve věci samé včas písemně nevyjádří a ani ve 
stanové lhůtě soudu nesdělí, jaký vážný důvod mu v tom brání, bude mít soud za to, že nárok, 
který je proti ní žalobou uplatňován, uznává a soud ve věci samé rozhodne rozsudkem pro 
uznání.  

3. Žalované byly platební rozkaz spolu usnesením s výzvou k vyjádření a žaloba doručeny dne 9. 10. 
2018. Lhůta k podání odporu běžela žalované 15 dnů od doručení platebního rozkazu, tj. do 24. 
10. 2018, vyjádřit se žalovaná měla do 23. 11. 2018. Žalovaná podala dne 15. 10. 2018 odpor, 
avšak ve stanovené lhůtě se k žalobě ve věci samé nevyjádřila, ani nesdělila, jaký vážný důvod jí v 
tom brání, soud má proto ve smyslu § 114b odst. 5 o.s.ř. za to, že nárok, který je proti ní žalobou 
uplatňován uznala a rozhodl proto rozsudkem pro uznání (§ 153a odst. 3 o.s.ř.), když měl za to, 
že nárok žalobce není v rozporu s hmotným právem (odpovědnost za škodu způsobenou 
provozní činností § 2924 zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník).  

4. O náhradě nákladů řízení soud rozhodl podle § 142 odst. 1 o.s.ř. tak, že ve věci úspěšnému 
žalobci přiznal náhradu nákladů řízení ve výši 13 095 Kč za zaplacený soudní poplatek a 2 x 
300 Kč jako režijní náhrada podle § 14b odst. 5 písm. a) vyhlášky č. 177/1996 Sb., celkové 
náklady činí 13 695 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu 
v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 

Odvolacím důvodem mohou být jen vady řízení, a to že nebyly splněny podmínky řízení, 
rozhodoval věcně nepříslušný soud prvního stupně, rozhodnutí soudu vydal vyloučený soudce 
nebo soud prvního stupně byl nesprávně obsazen, nebo skutečnosti a důkazy, jimiž má být 
prokázáno, že nebyly splněny předpoklady pro vydání rozsudku pro uznání. 

Nebude-li povinnost stanovená tímto rozsudkem splněna dobrovolně, je možno podat návrh na 
výkon rozhodnutí nebo na exekuci. 

 
Kladno 5. prosince 2018 
 
 
Mgr. Zuzana Slezáková v. r. 
soudkyně  




